cordiali, vt dicta mouasteria dignis extollantur preconiis et bene-
ficiis amplioribus decorentur, omnes j gracias et indulgentias
per prefatum dominum Hainricum episcopum sic ut premissum
est, concessas et indultas necnon et alias per predeo'ssores
nostros episcopos Constancienses seu alios pontifices | vices
illorum in pontificalibus gerentes, prefatis monasteriis quomo-
dolibet concessas auctoritate nostra ordinaria ratas habentes
et gratas, easque prout rite et rationabiliter induite | sunt et
concesse, approbamus, innouamus et dei nomine confirmamus

piesencium per tenorem. Adicientes etiam ex gracia speciali,
quod dicta monasteria, monachos et sanctimoniales ibidem de-

gentes ac | ipsorum prouisoies seu adiutrices in protectionem
beate Marie virginis et beatorum Pelagii martiris, Cûnradi
episcopi nostre ecclesie Constanciensis patronorum ac nostrani
recipimus singularem. Et ex | certa scientia sub pena ex-
comrrrunicationis late sentencie inhibemus, ne quis hominum

cuiuscunque status vel eminencie existât, bona mobilia vel
immobilia ipsorum abbatis et monachorunr ac sanctimonialium |

monasteriorum eorundem alienet quomodolibet uel diripiat frau-
dulenter. Auctoritate quoque nostra ordinaria concedimus et
indulgemus abbati et priori, qui pro tempore predictis
monasteriis presunt, | quod omnes tam monachos quam saucti-
moniales monasteriorum predictorum peccamina sua sibi con-
fessos seu confessas absoluere valeant et possint, etiam in
casibus nobis a iure reseruatis. Et nos Hainricus | episcopus.
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Termopolensis prenominata recognoscimus per présentes,
viginti quatuor sanctimoniales sic ut prescribitur, consecrasse,
festumque beati Bernhardi sollempnizasse atque indulgencias
et gracias preno- | minatas monasteriis predictis pro eorutn
veneracione anrpliori, vice et auctoritate prefati domini Bur-
kardi Constantiensis episcopi induisisse et concessisse, donare
et concedere dei nomine in hiis scriptis. In quorum premis-
sorum | omnium euidens testimonium atque robur sigilla
pontificalia videlicet nostri Burkardi Constanciensis, et nostri
Hainrici Termopolensis episcoporum sepefatorum ex certa
nostra scientia presentibus sunt appensa. Datum | Constancie
sub anno et indictione predictis, scilicet vicesima quinta die
mensis Octobris, pontificatus sanctissimi in Christo patris et
domini nostri domini Bonifacii, digna dei prouidentia pape noni
anno secundo. — Orig. Aaa. XIV.

Die beiden bischöflichen Siegel hängen sehr gut erhalten.